－1－

       令和２年第１回西予市議会臨時会総務常任委員会会議録

１．開催日時 令和２年５月２０日

１．開催場所 西予市議会第１委員会室

１．開  会 令和２年５月２０日

       午後 １時 ５分

１．閉  会 令和２年５月２０日

       午後 １時 ９分

１．出 席 委 員

   委員長  兵頭 学

   副委員長 小玉 忠重

   委員   加藤 美香

   委員   中村 一雅

   委員   河野 清一

   委員   源  正樹

１．欠 席 委 員

   な し

１．出席説明員

   な し

１．出席議会事務局職員

   書記   大内 俊二

１．会議に付した事件

         総務常任委員会委員長の互選について

総務常任委員会副委員長の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

－2－

開会 午後１時５分

○大内議会事務局書記

本委員会につきましては委員長が決まるまでの

間、西予市議会委員会条例第10条第２項の規定に

よります出席委員の中で最年長の委員が委員長の

職務を行うこととなっております。出席委員の中

で、小玉委員が年長の委員になりますので、御紹

介を申し上げます。よろしくお願いします。

○小玉臨時委員長

ただいまから、総務常任委員会を開催いたしま

す。今回は委員の中から正副委員長を互選する必

要があります。委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第10条第２項の規定により、年長

委員である私が進行させていただきます。よろし

いでしょうか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○小玉臨時委員長

そしたら委員長の互選方法はいかがいたしまし

ょうか。

○源委員

自薦他薦色々あると思うんですけど、この中で

一番経験のある兵頭学委員が適任だろうと思いま

す。以上です。

○小玉臨時委員長

ただいまの兵頭学委員を委員長とすることに御

異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○小玉臨時委員長

「異議なし」と認めます。よって、兵頭学委員が

委員長に当選されました。

それでは今後の進行を兵頭学委員長にお願いし

ます。

○兵頭委員長

皆様のご推選をいただきまして、総務委員長を

仰せつかりました。１年間、御存じのように６名

になりましたので、こじんまりとしてはいいんで

すけど、なかなか意見が少しずつ減っていくとい

うことがあるかと思いますので活発な意見を出し

ていただいて総務常任委員会ここにありというこ

とを示していただいたらと思います。以上で私の

御挨拶とさせていただきまして、これからの事項

進めてさせていただきます。よろしくお願いしま

す。

それでは引き続き、副委員長の互選に入ります

が、副委員長のほうはいかがいたしましょうか。

今まで恒例ですと委員長の指名ということでさせ

ていただきましたが、それでよろしいでしょう

か。

（「異議なし」という者あり）

○兵頭委員長

「異議なし」ということでありますので、私の

ほうから指名させていただきます。副委員長は、

小玉忠重委員を指名したいと思いますが、よろし

いでしょうか。

（「異議なし」という者あり）

○兵頭委員長

「異議なし」ということで副委員長に小玉忠重

委員が当選されました。小玉副委員長、ご挨拶を

お願いいたします。

○小玉副委員長

兵頭学委員長の補佐として一生懸命頑張りま

す。よろしくお願いします。以上でございます。

以上で総務常任委員会を閉会いたします。

閉会 午後１時９分

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

  西予市議会総務常任委員長

 署名